АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

	04.05.2018
	с. Гавриловка 2-я
	[bookmark: _GoBack]№ 86

О проведении слета детских общественных организаций  Гавриловского района 2018 г
   На основании Плана работы  отдела образования администрации  2017- 2018 уч.г., в целях обобщения и подведения итогов деятельности детских  общественных организаций Гавриловского  района за 2017-2018 уч.год, выявления и поддержки талантливых и творчески работающих лидеров, формирования активно-гражданской позиции обучающихся, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести Слёт детских организаций Гавриловского района  18 мая 2018 года;
2. Утвердить Положение о слёте детских общественных  организаций   Гавриловского района ( Приложение 1);
3. Директору МБОУ 2-Гавриловская сош Филимонову А.А. обеспечить участие  в слете руководителей и активистов   детских общественных организаций;
4. Ответственным за организацию и проведение слета назначить специалиста отдела образования администрации района Щербакову Л.А.;
5. . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                            Н.Н. Кузенкова
администрации района

Положение
о проведении слета детских
общественных организаций Гавриловского района

I. Общие положения
Районный слет детских общественных организаций (далее – Слет) проводится отделом образования администрации Гавриловского района.

II. Цели и задачи Слета
2.1. Слет проводится в целях развития детского и молодежного движения, выявления и поощрения наиболее творческих объединений, распространения опыта работы детских, молодежных объединений района.
2.2. Задачи Слета:
создание единого поля общения и взаимодействия для представителей детских и объединений района;
организация условий для обмена опытом работы;
развитие творческих и познавательных способностей участников детских объединений;
.
III. Организационный комитет по проведению Слета
3.1. В состав организационного комитета по проведению Слета входят:
специалисты отдела образования администрации района;
руководители общественных детских объединений
3.2. Организационный комитет решает следующие задачи:
утверждает программу, план подготовки и проведения Слета;
определяет время и место проведения Слета;
решает все организационные вопросы при проведении Слета.

IV. Время и место проведения
Слет проводится 18 мая 2018 года в 10.00  в МБОУ 2- Гавриловскаясош.

V. Участники Слета
В Слете могут принять участие делегации от действующих на территории района детских общественных объединений (возраст участников 10–16 лет включительно). Численный состав делегации: 13 человек (вместе с руководителем).
В состав делегации должны войти:
активисты детского общественного объединения (10человек)
волонтеры Школьного движения(2 человека)

V. Требования к участникам Слета
7.1. Для участия в слете необходимо подать заявку (приложение 1 к Положению о Слете) и информационную карту общественного объединения, принимающего участие в Слете (приложение 2 к Положению о Слете).
Срок подачи заявок до 15 мая 2018 года.
7.2.Каждая делегация готовит:
атрибутику для своей делегации: футболки, бейсболки, галстуки, значки, бейджики с названием общественного объединения и именем участника и др.;
визитку своей организации для участия в фестивале детских объединений (до 3 минут);
информационный материал о деятельности своей организации (методические разработки, буклеты о деятельности своего объединения) с целью передачи их в организационный комитет по проведению Слета для создания методической копилки материалов о деятельности  детских, объединений района и раздачи участникам Слета).

VIII. Подведение итогов Слета

9.1. Каждая делегация-участник Слета получит памятный диплом.
9.2. По итогам Слета будут определены лучшие детские объединения года по направлениям деятельности, вручены памятные призы.

Приложение 1 к Положению

Заявка
на участие в районном слете детских и молодежных
общественных объединений и организаций
	№
п/п
	Ф.И.О.
участника Слета
	Общественное
объединение

	Ф.И.О.
руководителя
	контактные телефоны (раб., сот.)
	Место работы
и должность

Приложение 2 к Положению

Информационная карта
детского общественного объединения

	1.
	Полное и сокращенное название объединения

	2.
	Организационно-правовая форма

	3.
	Дата и место создания

	4.
	Территория деятельности

	5.
	Численность

	6.
	Цели и задачи

	7.
	Основные направления деятельности

	8.
	Основные программы и проекты

	9.
	Структура

	10.
	Символика

	11.
	Юридический адрес

	12.
	Руководитель

	13.
	Номер телефона, факс (с кодом)

	14.
	Е-mail

	15.
	Сайт

Программа проведения Слета детских организаций
9.30 -9.50- регистрация участников ответственный  Рогожина И.А.
9.30-9.50- организационные вопросы  с волонтерами  ответственный            Щербакова Л.А.
10.00-10.20- открытие слета ответственные Липунцова Т.Ф.
10.20- 11.00- фестиваль организаций
11.00- 12.00- Проведение игры « Вектор успеха»
12.05- 12.20- Флешмоб « Российское школьное движение» ответственный Курносова Л.И .
12.20- 12.30-Подведение итогов

Этапы игры Вектор успеха
1 Что ты заешь о детской организации

2    Очумелые ручки

3      Затейники

4.     Ловкие умелые( игра резиночки)

5        Пойми меня (Капитан должен объяснить своей команде ряд понятий, не произнося при этом ни слова, а только с помощью мимикии жестов.)

6 Острое слово ( составить стихотворение из предложенных слов)

7. Сплоченная команда ( командная игра)

8.  Народные приметы

9       Обращение в 2019